Протокол № 5

Собрания жителей п. Солони Сулукского сельского поселения

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Председатель: Коваленко И.С., руководитель финансового управления

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края

Секретарь: Бурлакова Е.С., начальник отдела организационной работы и

делопроизводства администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

Общая численность населения, проживающего в п. Солони 176 человек.

Присутствовало: 31 человек, из них взрослые – 31, дети – 0.

ПОВЕСТКА:

Об участии в конкурсном отборе проектов по благоустройству сельских

территорий, определении параметров проекта и софинансировании, указании

размеров денежного вклада со стороны населения.

1. СЛУШАЛИ: Информацию о проектах по благоустройству сельских

территорий и возможном участии в них п. Солони Сулукского сельского

поселения.

Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края

2. ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о проектах по

благоустройству сельских территорий, считать целесообразным участие в

программе.

3. СЛУШАЛИ: О наиболее острых социально-экономических проблемах

п. Солони Сулукского сельского поселения, связанных с недостаточностью

бюджетных средств на решение этих проблем, о необходимости участия в

проектах по благоустройству сельских территорий.

Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края

Выступили: Ванюнин К.А. – глава Сулукского сельского поселения –

представил 3 проекта: Проект "Аллея Патриотов" - организация пешеходных

коммуникаций, Проект "Здравствуй Солони!" - ремонтно-восстановительные

работы улично-дорожной сети и дворовых проездов, проект "Парк

молодежный" - создание и обустройство зоны отдыха.

Коваленко И.С. – представила проект "Фундаментальные знания" и

"Клуб" - организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий

(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов

инфраструктуры и других), находящихся в муниципальной собственности

района и

4. ГОЛОСОВАЛИ:

- Проект "Аллея Патриотов": «за» - 31 человека, «против» - 0,

«воздержались» - 0.

- Проект "Здравствуй Солони!": «за» - 30 человека, «против» - 0,

«воздержались» - 1.

- Проект "Парк молодежный": «за» - 1 человек, «против» - 27,

«воздержались» - 3.

- Проект " Фундаментальные знания ": «за» - 31 человек, «против» - 0,

«воздержались» - 0.

- Проект "Клуб": «за» - 30 человека, «против» - 0, «воздержались» - 1.

5. ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в конкурсе проектов по

благоустройству сельских территорий с проектами "Аллея Патриотов" и

"Здравствуй Солони!" от поселения и "Фундаментальные знания" и "Клуб" от

района

6. СЛУШАЛИ: О передаче полномочий от поселения району по подаче

заявок и реализации проектов "Аллея Патриотов" и "Здравствуй Солони!".

Докладчик: Коваленко И.С., руководитель финансового управления

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края

7. ГОЛОСОВАЛИ:

- Поддержать передачу полномочий: «за» - 31 взрослый человек,

«против» - 0, «воздержались» - 0.

8. СЛУШАЛИ: О софинансировании проекта по благоустройству

сельских территорий со стороны поселения (бюджета и населения), об

утверждении денежного вклада со стороны населения.

Докладчик: Ванюнин К.А., глава Сулукского сельского поселения

9. ПОСТАНОВИЛИ:

Определить денежные вклады поселения в реализацию проекта:

1.Бюджет Сулукского сельского поселения – 810,50 тыс. рублей,

районный бюджет – 1 023,00 тыс. рублей.

2.Вклад предпринимателей и юридических лиц в денежной и

неденежной форме – 1 167,50 тыс. рублей

3.Вклад населения – 120,00 тыс. рублей и неденежная форма – 365,00

тыс. рублей. Определить взнос в денежной форме населения в размере 850

рублей с 142 человека работающего населения

4.Поручить Соломатину В.В. – старосте п. Солони Сулукского сельского

поселения провести разъяснительную работу с населением о необходимости

перечисления взносов в январе-сентябре 2023 года, а также начать работу по

сбору средств после объявления официальных результатов конкурса проектов

по благоустройству сельских территорий.

Руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края                                  И.С. Коваленко